
Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUARTA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2022 NÚMERO 2146 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
1 | P á g i n a  

 

PORTARIAS 
 
Portaria nº 1124/2022, de 11 de 
Novembro de 2022. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 
no uso da atribuição que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município, 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º - Concede a servidora Jeane 
Maria Pereira da Fonseca, matricula 
nº 003646-1, exercendo a Função de 
Auxiliar de Serviços Gerais, lotado 
(a) no (a) Secretaria de Educação e 
Cultura, de acordo com o art. 85, da 
Lei Municipal nº 700/94, de 
12/04/1994(Estatuto dos Servidores 
Públicos), Licença Premio, durante 
03(três) meses a partir de 

*14/11/2022, referente ao período 
aquisitivo 2012/2017. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogando as disposições 
em contrário. 
 
Palácio João Melo, em Macau/RN, 11 
de novembro de 2022. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO ADJUNTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 
*Republicado por Incorreção 
 
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 1139/2022, 
DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 
no uso da atribuição que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município, em 
pleno atendimento ao disposto nos 
artigos n.º 51, inciso II e 57 a 61, da 
Lei nº 700, de 12 de abril de 1994, e 
no Decreto nº 2.559/2022, de 10 de 
fevereiro de 2022,  
 
CONSIDERANDO, a necessidade do 
deslocamento de Servidores 
Municipais desta Municipalidade, 
com objetivo de tratar de assuntos 
inerentes desta administração 
Municipal,  
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - CONCEDER a servidora Ivani 
Varela Bento da Silva, CPF: 
298.068.548-88, ocupante do cargo 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUARTA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2022 NÚMERO 2146 

 

 

 

 

 

 
2 | P á g i n a  

 

Comissionado de Secretária Adjunta 
de Saúde Hospitalar, 
desempenhando suas atividades na 
Secretaria Municipal de Saúde e 2ª 
Secretária do Conselho Municipal de 
Saúde de Macau, 03 (três) diárias no 
valor unitário de R$ 240,00 
(duzentos e quarenta reais),  
totalizando o valor de  R$ 120,00 
(cento e vinte reais), para fazer face 
às despesas com locomoção e estadia 
na cidade de Natal/RN, conforme a 
seguir: 
 
Objeto/Justificativa: Justificamos 
que o propósito da 03 (três) diárias 
tem como finalidade participar da 5ª 
Conferência Estadual de Saúde 
Mental do Rio Grande do Norte, que 
será realizada no centro Municipal 
de Referência em Educação 
(CEMURE), situada na Av. Coronel 
Estevam, 3897 – Nossa Sra. De 
Nazaré,  nos dias 29, 30 de 
novembro e 01 de dezembro de 
2022. 
 
Local de destino: Natal/RN. 
 
Art. 2º - AUTORIZAR, a Secretaria 
Municipal de Administração e 
Finanças a efetuar o pagamento de 
03 (três) diárias  de que trata o Art. 
1º da presente portaria. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 
23 de novembro de 2022. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 1140/2022, 
DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 
no uso da atribuição que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município, em 
pleno atendimento ao disposto nos 

artigos n.º 51, inciso II e 57 a 61, da 
Lei nº 700, de 12 de abril de 1994, e 
no Decreto nº 2.559/2022, de 10 de 
fevereiro de 2022,  
 
CONSIDERANDO, a necessidade do 
deslocamento de Servidores 
Municipais desta Municipalidade, 
com objetivo de tratar de assuntos 
inerentes desta administração 
Municipal,  
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - CONCEDER a Rita de Cássia 
da Silva Costa, CPF: 067.118.454-71, 
como vice- presidente do Conselho 
Municipal de Saúde,  03 (três) diárias 
no valor unitário de R$ 200,00 
(duzentos reais),  totalizando o valor 
de  R$ 600,00 (seiscentos reais), para 
fazer face às despesas com 
locomoção e estadia na cidade de 
Natal/RN, conforme a seguir: 
 
Objeto/Justificativa: Justificamos 
que o propósito da 03 (três) diárias 
tem como finalidade participar da 5ª 
Conferência Estadual de Saúde 
Mental do Rio Grande do Norte, que 
será realizada no centro Municipal 
de Referência em Educação 
(CEMURE), situada na Av. Coronel 
Estevam, 3897 – Nossa Sra. De 
Nazaré,  nos dias 29, 30 de 
novembro e 01 de dezembro de 
2022. 
 
Local de destino: Natal/RN. 
 
Art. 2º - AUTORIZAR, a Secretaria 
Municipal de Administração e 
Finanças a efetuar o pagamento de 
03 (três) diárias  de que trata o Art. 
1º da presente portaria. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 
23 de novembro de 2022. 

José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 1141/2022, 
DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 
no uso da atribuição que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município, em 
pleno atendimento ao disposto nos 
artigos n.º 51, inciso II e 57 a 61, da 
Lei nº 700, de 12 de abril de 1994, e 
no Decreto nº 2.559/2022, de 10 de 
fevereiro de 2022,  
 
CONSIDERANDO, a necessidade do 
deslocamento de Servidores 
Municipais desta Municipalidade, 
com objetivo de tratar de assuntos 
inerentes desta administração 
Municipal,  
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - CONCEDER ao Chefe do 
Executivo o Sr.  Jose Antônio de 
Menezes Sousa, CPF: 130.986.084-
04, ocupante do cargo Eletivo de 
Prefeito Municipal de Macau/RN, 02 
(duas) diárias e 1/2 (meia) no valor 
unitário de R$ 525,00 (quinhentos e 
vinte e cinco reais),  totalizando o 
valor de  R$ 1.312,50 (hum mil 
quinhentos e doze reais e cinquenta 
centavos), para fazer face às 
despesas com locomoção e estadia 
na cidade de Sobral/CE, conforme a 
seguir: 
 
Objeto/Justificativa: Justificamos 
que o propósito das 02 (duas) diárias 
½ (meia) tem como finalidade de 
participar do II Encontro de Prefeitos 
e Secretários pela equidade na 
Educação, para construção de 
conhecimento para a formulação, 
implementação e monitoramento de 
políticas públicas que promovam a 
equidade na educação, nos dias 30 
de novembro e 01 de dezembro de 
2022. 
 
Local de destino: Sobral/CE. 
 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUARTA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2022 NÚMERO 2146 

 

 

 

 

 

 
3 | P á g i n a  

 

Art. 2º - AUTORIZAR, a Secretaria 
Municipal de Administração e 
Finanças a efetuar o pagamento das 
02 (duas) diárias e ½ (meia) do que 
trata o Art. 1º da presente portaria. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 
23 de novembro de 2022. 
 
Rodrigo Matheus Lopes Menezes 
Sousa 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
E TURISMO 
 
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 1142/2022, 
DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 
no uso da atribuição que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município, em 
pleno atendimento ao disposto nos 
artigos n.º 51, inciso II e 57 a 61, da 
Lei nº 700, de 12 de abril de 1994, e 
no Decreto nº 2559/2022, de 10 de 
fevereiro de 2022,  
 
CONSIDERANDO, a necessidade do 
deslocamento de Servidores 
Municipais desta Municipalidade, 
com objetivo de tratar de assuntos 
inerentes desta administração 
Municipal,  
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - CONCEDER ao(a) servidor(a) 
Luiz Gonzaga de Oliveira Filho, CPF: 
046.116.204-09 – matrícula nº 31917, 
ocupante do cargo em comissão de 
Secretário Municipal de Educação e 
Cultura, desempenhando suas 
atividades na Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura, 02 (duas) diária 
e ½ (meia) no valor unitário de R$ 
350,00 (duzentos e cinquenta reais), 
totalizando R$ 875,00 (oitocentos e 
setenta e cinco reais), para fazer 
face às despesas com locomoção e 

estadia na cidade de Sobral/CE, 
conforme a seguir: 
 
Objeto/Justificativa: Justificamos 
que o propósito das 02 (duas) diárias 
e ½ (meia) tem como finalidade de 
participar do II Encontro de Prefeitos 
e Secretários pela equidade na 
Educação, para construção de 
conhecimento para a formulação, 
implementação e monitoramento de 
políticas públicas que promovam a 
equidade na educação, nos dias 30 
de novembro e 01 de dezembro de 
2022. 
 
Local de destino: Sobral/CE. 
 
Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria 
Municipal de Administração e 
Finanças a efetuar o pagamento de 
02 (duas) diárias e ½ (meia) de que 
trata o Art. 1º da presente portaria. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 
23 de novembro de 2022. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Portaria nº 1143/2022, de 23 de 
novembro de 2022. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 
no uso da atribuição que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) 
Claudionor Rodrigues de Oliveira, 
Efetivo na função de Guarda 
Municipal - matrícula nº 004529-1, 
com admissão em 01/10/1997, 
lotado(a) na Secretaria Municipal de 
Governo e Turismo, Férias em Gozo, 
de acordo com o Art. 76, da Lei 
Municipal nº 700, de 12/04/1994 

(Estatuto dos Servidores Públicos), 
de 30 (trinta) dias, a partir de 
01/12/2022, referente ao período 
aquisitivo 2016/2017. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 
23 de novembro de 2022. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO ADJUNTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 
Portaria nº 1144/2022, de 23 de 
novembro de 2022. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 
no uso da atribuição que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) 
Eliete Vitoriano Bezerra, Efetiva na 
função de Guarda Municipal - 
matrícula nº 007641-1, com admissão 
em 18/01/2002, lotado(a) na 
Secretaria Municipal de Governo e 
Turismo, Férias em Gozo, de acordo 
com o Art. 76, da Lei Municipal nº 
700, de 12/04/1994 (Estatuto dos 
Servidores Públicos), de 30 (trinta) 
dias, a partir de 01/12/2022, 
referente ao período aquisitivo 
2020/2021. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 
23 de novembro de 20222. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUARTA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2022 NÚMERO 2146 

 

 

 

 

 

 
4 | P á g i n a  

 

PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO ADJUNTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 
Portaria nº 1145/2022, de 23 de 
novembro de 2022. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 
no uso da atribuição que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) 
Francisco Gilson do Nascimento 
Ferreira, Efetivo na função de 
Guarda Municipal - matrícula nº 
007692-1, com admissão em 
07/08/2001, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Governo e Turismo, 
Férias em Gozo, de acordo com o 
Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 
12/04/1994 (Estatuto dos Servidores 
Públicos), de 30 (trinta) dias, a 
partir de 01/12/2022, referente ao 
período aquisitivo 2019/2020. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 
23 de novembro de 2022. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO ADJUNTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 
Portaria nº 1146/2022, de 23 de 
novembro de 2022. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 
no uso da atribuição que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) 
Josemar do Nascimento, Efetivo na 
função de Guarda Municipal - 
matrícula nº 005100-1, com admissão 
em 01/10/1997, lotado(a) na 
Secretaria Municipal de Governo e 
Turismo, Férias em Gozo, de acordo 
com o Art. 76, da Lei Municipal nº 
700, de 12/04/1994 (Estatuto dos 
Servidores Públicos), de 30 (trinta) 
dias, a partir de 01/12/2022, 
referente ao período aquisitivo 
2015/2016. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 
23 de novembro de 2022. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO ADJUNTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 
Portaria nº 1147/2022, de 23 de 
novembro de 2022. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 
no uso da atribuição que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) 
Luiz Carlos Fernandes dos Santos, 
Efetivo na função de Guarda 
Municipal - matrícula nº 016918-1, 
com admissão em 31/08/2016, 
lotado(a) na Secretaria Municipal de 
Governo e Turismo, Férias em Gozo, 
de acordo com o Art. 76, da Lei 
Municipal nº 700, de 12/04/1994 
(Estatuto dos Servidores Públicos), 
de 30 (trinta) dias, a partir de 
01/12/2022, referente ao período 
aquisitivo 2021/2022. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 
23 de novembro de 2022. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO ADJUNTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 

RESOLUÇÕES 
 
RESOLUÇÃO Nº 07/2022 
 
Nomeia os membros das Comissões 
Temáticas do Conselho Municipal de 
Assistência Social de MACAU/RN. 
 
O CONSELHO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MACAU/RN, 
reunido extraordinariamente, no dia 
22 de Novembro de 2022, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas 
pela Lei Municipal nº 1222/2018. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Compor as Comissões 
Temáticas do Conselho Municipal de 
Assistência Social de Macau/RN. 
 
I – Comissão de Finanças e 
Orçamento 
 
a) Márcio Cristiano Maia de 
Andrade; 
b) Marília Gabriela dos Santos 
França; 
c) Maria Raimunda de Medeiros 
Silva 
d) Micheliane Priscila da Silva 
Santos Lima; 
 
II – Comissão de Legislação, Serviços 
e Programas Socioassistênciais 
 
a) Kelly Cristina Teodósio da 
Silva Cunha; 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUARTA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2022 NÚMERO 2146 

 

 

 

 

 

 
5 | P á g i n a  

 

b) Márcio Cristiano Maia de 
Andrade; 
c) Maria Reginaide Gonzaga de 
Souza Silva; 
d) Micheliane Priscila da Silva 
Santos Lima. 
 
III – Comissão de Relações Inter-
Institucionais 
 
a) Maria do Socorro Silva de 
Souza; 
b) Mariana da Costa Soares 
Oliveira; 
c) Maria Reginaide Gonzaga de 
Souza Silva; 
d) Mirileide Lopes de Souza. 
 
IV – Comissão de Benefícios 
Socioassistências 
 
a) Kelly Cristina Teodósio da 
Silva Cunha; 
b) Mariana da Costa Soares 
Oliveira; 
c) Maria Raimunda de Medeiros 
Silva; 
d) Maria do Socorro Silva de 
Souza; 
 
Art. 2º. Esta Resolução entra em 
vigor na data de sua publicação. 
 
Macau/RN, 22 de Novembro 2022. 
 
Josileide da Silva Bezerra Ferreira 
Teixeira 
Presidente do CMAS 

 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº 039/2022 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
124/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA 
FUTURA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS, COM A FINALIDADE 
DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES DE SAÚDE PERTENCENTES 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE MACAU-RN. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA 
DA ARP 
 
Fica convocado o representante da 
empresa: 3S VISION HOSPITALAR - 
COMERCIO ATACADISTA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES E 
EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 
37.581.390/0001-40, no prazo de até 
(03) dias úteis a contar desta 
publicação, a assinar à ARP (Ata de 
Registro de Preços), na Prefeitura 
Municipal de Macau, Setor de 
Licitação, na Rua Barão do Rio 
Branco, nº 17 - Centro - Macau/RN, 
no horário de 08h00min às 13h00min, 
sob pena de aplicação das sanções 
estabelecidas no art. 81 da Lei 
8.666/93. 
 
Macau/RN, 23 de novembro de 2022. 
  
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
 
GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº 039/2022 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
124/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA 
FUTURA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS, COM A FINALIDADE 
DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES DE SAÚDE PERTENCENTES 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE MACAU-RN. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA 
DA ARP 
 
Fica convocado o representante da 
empresa: ALEXANDRE R BARBOSA DA 
SILVA - CNPJ: 40.295.063/0001-37, 
no prazo de até (03) dias úteis a 
contar desta publicação, a assinar à 
ARP (Ata de Registro de Preços), na 

Prefeitura Municipal de Macau, Setor 
de Licitação, na Rua Barão do Rio 
Branco, nº 17 - Centro - Macau/RN, 
no horário de 08h00min às 13h00min, 
sob pena de aplicação das sanções 
estabelecidas no art. 81 da Lei 
8.666/93. 
 
Macau/RN, 23 de novembro de 2022 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
   
GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº 039/2022 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
124/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA 
FUTURA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS, COM A FINALIDADE 
DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES DE SAÚDE PERTENCENTES 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE MACAU-RN. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA 
DA ARP 
 
Fica convocado o representante da 
empresa: BRUMED COMERCIO 
ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI 
- CNPJ: 31.770.650/0001-40, no 
prazo de até (03) dias úteis a contar 
desta publicação, a assinar à ARP 
(Ata de Registro de Preços), na 
Prefeitura Municipal de Macau, Setor 
de Licitação, na Rua Barão do Rio 
Branco, nº 17 - Centro - Macau/RN, 
no horário de 08h00min às 13h00min, 
sob pena de aplicação das sanções 
estabelecidas no art. 81 da Lei 
8.666/93. 
 
Macau/RN, 23 de novembro de 2022. 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
 
GABINETE DO PREFEITO 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUARTA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2022 NÚMERO 2146 

 

 

 

 

 

 
6 | P á g i n a  

 

LICITAÇÃO Nº 039/2022 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
124/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA 
FUTURA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS, COM A FINALIDADE 
DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES DE SAÚDE PERTENCENTES 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE MACAU-RN. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA 
DA ARP 
 
Fica convocado o representante da 
empresa: DENTEMED EQUIPAMENTOS 
ODONTOLOGICOS LTDA-EPP - CNPJ: 
07.897.039/0001-00, no prazo de até 
(03) dias úteis a contar desta 
publicação, a assinar à ARP (Ata de 
Registro de Preços), na Prefeitura 
Municipal de Macau, Setor de 
Licitação, na Rua Barão do Rio 
Branco, nº 17 - Centro - Macau/RN, 
no horário de 08h00min às 13h00min, 
sob pena de aplicação das sanções 
estabelecidas no art. 81 da Lei 
8.666/93. 
 
Macau/RN, 23 de novembro de 2022. 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
 
GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº 039/2022 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
124/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA 
FUTURA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS, COM A FINALIDADE 
DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES DE SAÚDE PERTENCENTES 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE MACAU-RN. 
 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA 
DA ARP 
 
Fica convocado o representante da 
empresa: FDG MEDICAL LTDA - CNPJ: 
44.499.043/0001-39, no prazo de até 
(03) dias úteis a contar desta 
publicação, a assinar à ARP (Ata de 
Registro de Preços), na Prefeitura 
Municipal de Macau, Setor de 
Licitação, na Rua Barão do Rio 
Branco, nº 17 - Centro - Macau/RN, 
no horário de 08h00min às 13h00min, 
sob pena de aplicação das sanções 
estabelecidas no art. 81 da Lei 
8.666/93. 
 
Macau/RN, 23 de novembro de 2022. 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
 
GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº 039/2022 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
124/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA 
FUTURA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS, COM A FINALIDADE 
DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES DE SAÚDE PERTENCENTES 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE MACAU-RN. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA 
DA ARP 
 
Fica convocado o representante da 
empresa: IVANI BATISTA NETO - 
CNPJ: 42.241.189/0001-54, no prazo 
de até (03) dias úteis a contar desta 
publicação, a assinar à ARP (Ata de 
Registro de Preços), na Prefeitura 
Municipal de Macau, Setor de 
Licitação, na Rua Barão do Rio 
Branco, nº 17 - Centro - Macau/RN, 
no horário de 08h00min às 13h00min, 
sob pena de aplicação das sanções 
estabelecidas no art. 81 da Lei 
8.666/93. 

acau/RN, 23 de novembro de 2022. 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
 
GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº 039/2022 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
124/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA 
FUTURA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS, COM A FINALIDADE 
DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES DE SAÚDE PERTENCENTES 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE MACAU-RN. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA 
DA ARP 
 
Fica convocado o representante da 
empresa: K. C. R. INDUSTRIA E 
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 
EPP - CNPJ: 09.251.627/0001-90, no 
prazo de até (03) dias úteis a contar 
desta publicação, a assinar à ARP 
(Ata de Registro de Preços), na 
Prefeitura Municipal de Macau, Setor 
de Licitação, na Rua Barão do Rio 
Branco, nº 17 - Centro - Macau/RN, 
no horário de 08h00min às 13h00min, 
sob pena de aplicação das sanções 
estabelecidas no art. 81 da Lei 
8.666/93. 
 
Macau/RN, 23 de novembro de 2022. 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
   
GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº 039/2022 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
124/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA 
FUTURA AQUISIÇÃO DE 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUARTA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2022 NÚMERO 2146 

 

 

 

 

 

 
7 | P á g i n a  

 

EQUIPAMENTOS, COM A FINALIDADE 
DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES DE SAÚDE PERTENCENTES 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE MACAU-RN. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA 
DA ARP 
 
Fica convocado o representante da 
empresa: VIVA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS EIRELI - CNPJ: 
20.008.831/0001-17, no prazo de até 
(03) dias úteis a contar desta 
publicação, a assinar à ARP (Ata de 
Registro de Preços), na Prefeitura 
Municipal de Macau, Setor de 
Licitação, na Rua Barão do Rio 
Branco, nº 17 - Centro - Macau/RN, 
no horário de 08h00min às 13h00min, 
sob pena de aplicação das sanções 
estabelecidas no art. 81 da Lei 
8.666/93. 
 
Macau/RN, 23 de novembro de 2022. 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
   
GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº 039/2022 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
124/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA 
FUTURA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS, COM A FINALIDADE 
DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES DE SAÚDE PERTENCENTES 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE MACAU-RN. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA 
DA ARP 
 
Fica convocado o representante da 
empresa: VRM IMPORT LTDA - CNPJ: 
45.157.605/0001-29, no prazo de até 
(03) dias úteis a contar desta 
publicação, a assinar à ARP (Ata de 
Registro de Preços), na Prefeitura 

Muniipal de Macau, Setor de 
Licitação, na Rua Barão do Rio 
Branco, nº 17 - Centro - Macau/RN, 
no horário de 08h00min às 13h00min, 
sob pena de aplicação das sanções 
estabelecidas no art. 81 da Lei 
8.666/93. 
 
Macau/RN, 23 de novembro de 2022. 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 

 
SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
  
 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

   

  

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 
  

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
  
 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 


